
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES 
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DIRECTION  DES SERVICES DEPARTEMENTAUX 
DE L’EDUCATION NATIONALE DES  

HAUTS-DE-SEINE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

N° Spécial                                                           02 juin 2023 



2 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

N° Spécial  DSDEN92   du  02  juin  2023 
 
 

SOMMAIRE 
 
 

 

Arrêté Date 

DIRECTION DES SERVICES 
DEPARTEMENTAUX DE 

L’EDUCATION NATIONALE DES 
HAUTS-DE-SEINE 

Page 

DSDEN 
 

N° 2023-049 
30.05.2023 

Arrêté portant modification de l’annexe 7 du 
règlement type départemental des écoles 
maternelles et élémentaires des Hauts-de-
Seine. 

3 



 
 

DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L’EDUCATION NATIONALE 
DES HAUTS-DE-SEINE 
 

 
 

Le directeur académique des services de l’Éducation  nationale 
Directeur des services départementaux 

de l’Éducation nationale des Hauts-de-Seine 
 

 
 

 
VU le code de l’éducation, 

VU l’arrêté DSDEN92 n°2021-025 du 28 juin 2021 portant approbation du règlement type 
départemental des écoles maternelles et élémentaires des Hauts-de-Seine, 

VU l’arrêté DSDEN92 n°2022-036 du 16 juin 2022 portant modification de l’annexe 7 du 
règlement type départemental des écoles maternelles et élémentaires applicable à 
compter du 1er septembre 2021, 

VU l’arrêté préfectoral DSDEN92 n°2023-046 du 4 avril 2023 portant composition du 
conseil départemental de l’Éducation nationale des Hauts-de-Seine, 

VU l’avis du conseil départemental de l’Éducation nationale des Hauts-de-Seine lors de sa 
séance du 26 mai 2023. 

  

A R R Ê T E  
 
 
Article 1 :  L’annexe 7 du règlement type départemental des écoles maternelles et 
élémentaires, applicable à compter du 1er septembre 2021 en application de l’arrêté 
DSDEN92 n°2021-025 du 28 juin 2021 modifié est constituée comme suit à compter du 1er 
septembre 2023 : 

 

Circ. Commune 
Matinée de 

classe 
supplémentaire 

Horaires des 4 journées 
Durée de la 

pause 
méridienne 

21ème Antony  
L, M, J, V 

8h30 - 12h00 / 13h45 - 16h15 
1h45 

2ème Asnières  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16H30 
2h 

19ème Bagneux  
L, M, J, V 

9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h30 
1h30 

7ème Bois-Colombes  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

14ème 
Boulogne-
Billancourt  

L, M, J, V 
8h30 – 11h45 / 13h45 – 16h30 

2h 

 Arrêté DSDEN92 n°2023-049 



 
 

Circ. Commune 
Matinée de 

classe 
supplémentaire 

Horaires des 4 journées 
Durée de la 

pause 
méridienne 

20ème Bourg-la-Reine  

L, M, J, V 
 

8h50-12h10 / 13h40-16h20 
1h30 

26ème Châtenay-Malabry  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

24ème Chatillon  

L, M, J, V 
 

Écoles maternelles 
9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h30 

 
Écoles élémentaires 

Gambetta, M. Doret, Verne, 
Langevin Wallon: 

8h45 – 11h45 / 13h30 – 16h30 
 

Joliot-Curie, les Sablons 
9h00 – 12h00 / 13h30 - 16h30 

 

 

1h30 

 

1h45 

 

1h30 

15ème Chaville  L, M, J, V 
8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 

2h 

17ème Clamart  

L, M, J, V 
9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h30 

 
École primaire Louise Michel - 

École primaire La Fontaine – École 
primaire Panorama 

Écoles maternelle et élémentaire les 
Rochers - École maternelle Gathelot 

- École élémentaire Mairie 
08h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 

 
1h30 

 
 
 

2h 

4ème Clichy  
L, M, J, V 

8h30 – 11h45 / 13h45 – 16h30 
2h 

6ème 

 

27ème 

Colombes  
L, M, J, V 

9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h30 
1h30 

  



 
 

8ème Courbevoie Mercredi 
8h30 – 11h30 

L, M, J 
8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 

 
V 

8h30 – 11h30 

2h 

20ème 
Fontenay-aux-
Roses  

L, M, J, V 
8h30 – 12h00 / 14h00 – 16h30 

2h 

13ème Garches  
L, M, J, V 

8h30 – 12h00 / 14h00 – 16h30 

2h 

3ème Gennevilliers  

L, M, J, V : 
 

Écoles maternelles 
8h35 – 11h45 / 13h35 – 16h25 

 
Écoles élémentaires : 

8h30 – 11h50 / 13h50 – 16h30 

 
1h50 

 
 

2h 

16ème 
Issy-les-
Moulineaux 

 
L, M, J, V 

8h45 – 11h45 / 13h30 – 16h30 
1h45 

27ème 
La Garenne-
Colombes  

L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 

2h 

26ème 
Le Plessis-
Robinson 

 
L, M, J, V 

8h30 – 11h45 / 13h30 – 16h15 
1h45 

5ème Levallois-Perret  L, M, J, V 
8h30 – 11h30 / 13h15 – 16H15 

1h45 

18ème Malakoff  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16H30 
2h 

13ème Marne-La-Coquette 
 

École M. Chevalier 
L, M, J, V : 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 

2h 

15ème Meudon  
L, M, J, V 

8h30 – 12h00 / 14h00 – 16h30 
2h 

28ème Montrouge  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

9ème 

10ème 
Nanterre  

L, M, J, V 
8h45 – 12h00 / 13h45 – 16h30 

1h45 

29ème Neuilly  

L, M, J, V 
8h30 – 12h00 / 14h00 – 16h30 

École maternelle Charcot – École 
maternelle Dulud 

8h30 – 12h00 / 13h55 – 16h25 

 
2h 

 
 

1h55 

31ème Puteaux  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

12ème Rueil-Malmaison  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 



 
 

13ème Saint-Cloud  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

20ème Sceaux  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

23ème Sèvres  

Écoles maternelles 
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
 

Écoles élémentaires 
L, M, J, V 

8h30 – 12h00 / 14h00 – 16h30 

2h 

 

2h 

11ème Suresnes  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30– 16h30 
2h 

18ème Vanves  
L, M, J, V 

08h30 - 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

13ème Vaucresson  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h30 – 16h30 
2h 

13ème Ville d’Avray  
L, M, J, V 

8h30 – 11h30 / 13h20 – 16h20 

2h 

1ère 
Villeneuve-la-
Garenne 

 
L, M, J, V 

8h30 – 11h45 / 13h30 – 16h15 
1h45 

 
 

 
Article 2 :  Le Secrétaire général de la direction des services départementaux de 

l’Éducation nationale des Hauts-de-Seine est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui prendra effet au 1er septembre 2023 et sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture des Hauts-de-Seine. 
 
 
Fait à Nanterre, le 30 mai 2023. 
 

 
 

Signé 
 

Frédéric FULGENCE 
DASEN des Hauts-de-Seine 



 

7 
 

 
 
 
 

 

 
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

 
DU 

 
PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 
ISSN 0985 - 5955 

 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 
http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 
Directeur de la publication : 

 
 

Laurent HOTTIAUX 
 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 
 

  



 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

 


